pessoas infectadas (sintomáticas ou assintomáticas)  falam, tossem ou espirram. No dia da
eleição,  no  Estado  do  Ceará,  teremos a  movimentação  de  mais  de  6  (seis)  milhões  de
eleitores,  circulando  em  quase  7  (sete)  mil  locais  de  votação,  nas  18.796  (dezoito  mil,
setecentos e noventa e seis) seções eleitorais. Nas etapas de votação e apuração, nas quais
atuam os mesários, os auxiliares de eleição, esses, necessitarão substituir suas máscaras,
enquanto durarem sua prestação de serviço à Justica Eleitoral.

O  quantitativo  foi  sugerido  pela  Coordenadoria  de  Eleições  e  aprovado  pelo  Comitê